5

                                                            [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2023 г.

                                                                            № 167
ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2022 года № 223 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год»
На основании решения Совета решения Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 сентября 2023 года № 61/223 «О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 декабря 2022 года № 50/185 «О бюджете Старолеушковского  сельского поселения Павловского района на 2023 год»,      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2022 года № 223 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год», изложив приложения 1 и 2 к Порядку в новой редакции                        (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                              Р.М.Чепилов
                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                   к постановлению администрации

                         Старолеушковского сельского    поселения Павловского района

                                      от 18.09.2023 г. № 167
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год

УТВЕРЖДАЮ

Глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района

________________ Р.М.Чепилов

(подпись)

Сводная бюджетная роспись бюджета на 2023 год
Наименование учреждения – администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Главный распорядитель (распорядитель) - администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Наименование бюджета – бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Единица измерения: руб.

	Код

бюджетной классификации
	Наименование расхода
	Сумма на год

	Расходы

	Раздел 1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	14 613 648,65

	992 0102 5010000190 120
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования.

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов.
	940 200

	992 0104 5110000190 120
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов.
	5 138 000

	992 0104 5110000190 240
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3 800

	992 0104 5110000190 540
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Иные межбюджетные трансферты.
	106 200

	992 0104 5110000190 850
	Обеспечение деятельности администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Уплата налогов, сборов и иных платежей.
	77 000

	992 0106 6810000190 540
	Обеспечение деятельности контрольно-счётной палаты.

Иные межбюджетные трансферты.
	50 500

	992 0107 5410000570 880
	Обеспечение проведения выборов.

Проведение выборов главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	                705 310

	992 0111 5130120590 870
	Резервный фонд администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Резервные средства.
	10 000

	992 0113 5110000590 110
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	6 330 768

	992 0113 5110000590 240
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	429 400

	992 0113 5110000590 850
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	3370,65

	992 0113 5110000190 540
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.

Иные межбюджетные трансферты.
	35 800

	992 0113 5140110050 240
	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	0

	992 0113 5210110020 240
	Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального образования Старолеушковское сельское поселение Павловского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	15 000

	992 0113 5500110070 240
	Ведомственная целевая программа «Подготовка и проведение на территории Старолеушковского сельского поселения мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2023 году». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	35 000

	992 0113 5600110070 240
	Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Старолеушковском сельском поселении Павловского района на 2023 год». Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов.
	153 000

	992 0113 5700110070 240
	Ведомственная целевая программа «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Старолеушковское сельское поселение Павловского района на 2023 год».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	70 000

	992 0113 5800110070 240
	Ведомственная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Старолеушковском сельском поселении на 2023 год».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1 000

	992 0113 6000110070 240
	Ведомственная целевая программа «Информатизация администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	181 000

	992 0113 7600110070 240
	Ведомственная целевая программа «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности и укрепление материально-технической базы администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2023 году».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	328 300

	Раздел 2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	476 600

	992 0203 5910051180 120

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов.
	296 600

	992 0203 5910081180 120

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов.
	180 000

	Раздел 3. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	146 700

	992 0310 6210110070 240
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	110 700

	992 0310 6230110070 240
	Ведомственная целевая программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	5 000

	992 0314 6600110070 630
	Ведомственная целевая программа «Поддержка хуторского казачьего общества на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» на 2023 год.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	30 000

	992 0314 7400110070 240
	Ведомственная целевая программа «Профилактика преступлений и правонарушений в Старолеушковском сельском поселении Павловского района на 2023 год».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1 000

	Раздел 4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	9 521 231,82

	992 0409 5310110080 240
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) Строительство, реконструкция, капитальный, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Старолеушковского сельского поселения Павловского района. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд
	9 156 231,82

	992 0409 8800110070 240
	Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного движения на 2023 год». Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	350 000

	992 0412 8100110070 240
	Ведомственная целевая программа «Развитие и муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2023 год».

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
	15 000

	Раздел 5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	             1 232 370,57

	992 0502 6610010160 240
	Поддержка коммунального хозяйства. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1 042 300

	992 0503 6740110210 240
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора и прочие мероприятия по благоустройству территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
	 180 070,57

	992 0503 7500110070 240
	Ведомственная целевая программа «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы».

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	10 000

	Раздел 6. ОБРАЗОВАНИЕ
	1 000

	992 0707 7001100300 240
	Организационное обеспечение реализации молодежной политики формирование ценностей здорового образа жизни, создание условий для воспитания развития и занятости молодежи.

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
	0

	992 0707 7200110070 240
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на 2023 год.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	1 000

	Раздел 7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	11 421 036

	992 0801 6010100590 610
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

Субсидии бюджетным учреждениям.
	8 410 000

	992 0801 6030100590 610
	Библиотеки.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

Субсидии бюджетным учреждениям.
	2 790 100

	992 0801 931А255190 610
	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры в Старолеушковском сельском поселении Павловского района» на 2023 год. Субсидии бюджетным учреждениям.
	221 036

	Раздел 8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	775 200

	992 1001 6410110230 310
	Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам

Субсидии бюджетным учреждениям.
	730 200

	992 1003 6900110070 630
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в социальной защите в Старолеушковском сельском поселении Павловского района» на 2023 год. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам.
	45 000

	Раздел 9. ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	26 432

	992 1301 7910010220 730
	Управление муниципальными финансами.

Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
	26 432

	Всего

	38 214 219,04

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                                                                                             Р.М.Чепилов
Исполнитель главный специалист
администрации Старолеушковского

сельского поселения                                                                                                                                                  С.Н.Шамадыло

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи средств бюджета Старолеушковского сельского поселения

 Павловского района на 2023 год

УТВЕРЖДАЮ

Глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района

________________ Р.М.Чепилов
(подпись)

Лимиты бюджетных обязательств на 2023 год

	Наименование

главного распорядителя/получателя бюджетных средств
	Код по Бюджетной классификации
	Сумма на год, руб.

	992
	0102 5010000190 120
	940 200,00

	992
	0104 5110000190 120
	5 138 000,00

	992
	0104 5110000190 540
	106 200,00

	992
	0104 5110000190 850
	77 000,00

	992
	0104 5120060190 240
	3 800,00

	992
	0106 6810000190 540
	50 500,00

	992
	0107 5410000570 880
	705 310,00

	992
	0111 5130120590 870
	10 000,00

	992
	      0113 5110000590 110
	6 330 768,00

	992
	      0113 5110000590 240
	429 400,00

	992
	      0113 5110000590 850
	3370,65

	992
	0113 5110000190 540
	35 800,00

	992
	0113 5210110020 240
	15 000,00

	992
	0113 5140110050 240
	0

	992
	0113 5600110070 123
	153 000,00

	992
	0113 5700110070 240
	70 000,00

	992
	0113 6000110070 240
	181 000,00

	992
	0113 5800110070 240
	1 000,00

	992
	0113 7600110070 240
	328 300,00

	992
	0113 5500110070 240
	35 000,00

	992
	0310 6210110070 240
	110 700,00

	992
	0310 6230110070 240
	5 000,00

	992
	0314 7400110070 240
	1 000,00

	992
	0314 6600110070 633
	30 000,00

	992
	0409 5310110080 240
	9 156 231,82

	992
	0409 8800110070 240
	350 000,00

	992
	0412 8100110070 240
	15 000,00

	992
	0502 6610010160 240
	1 042 300,00

	992
	0503 6740110210 240
	180 070,57

	992
	0503 7500110070 240
	10 000,00

	992
	0707 7200110070 240
	1 000,00

	992
	0801 6010100590 610
	8 410 000,00

	992
	0801 6030100590 610
	2 790 000,00

	992
	0801 931А255190 610
	221 036,00

	992
	1001 6410110230 310
	730 200,00

	992
	1003 6900110070 310
	45 000,00

	992
	1301 7910010220 730
	26 432,00

	992
	0203 5910051180 120
	296 600,00

	992
	0203 5910081180 120
	180 000,00

	Итого:

	38 214 219,04

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                  Р.М.Чепилов
Исполнитель главный специалист

администрации Старолеушковского

сельского поселения                                                                       С.Н.Шамадыло